证券代码：600833        证券简称：第一医药      公告编号：临 2023-021

上海第一医药股份有限公司

关于 2022 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海第一医药股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度业绩说明会于

2023 年 5 月 18 日下午 13:00-14:00 通过上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动的方式召开。现将本次说明会召开

情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2023年 5月 11 日，公司在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露了《关于召开 2022年度业绩说明的公告》（公告编号：临 2023-020）。

公司董事长孙伟先生，独立董事 CHENG JUNPEI（程俊佩）女士，总经理姚军

先生，副总经理、董事会秘书林华艳女士，财务总监孙峥先生及证券事务代表奉

竹女士出席了本次说明会，就公司 2022 年度的经营成果及财务指标等情况与投

资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者关注的问题进行了

回复。

二、投资者提出的问题及公司回复情况

公司通过上海证券交易所上证路演中心就投资者提出的问题进行了回复，具

体如下：

1、请问公司在 2023 年将通过哪些举措来进一步提升公司的订单、营收和盈

利水平？

答：尊敬的投资者，您好！2023年，公司将通过做精做强经营、做专做优管

理等系列举措，推动实现“十四五”高质量发展。

批发业务方面，发力渠道和品种，积极争取提升医疗机构配送份额和拓展商

业分销业务，稳定业务体量，提升业务质量。

零售业务方面，持续拓展新店，量质并举，拓新精进，实现并强化本地市场

覆盖；打磨主力店型，提质增效，改善盈利能力；强化商品规划，优化采购条件，

降低采购成本，提升零售毛利率；加强品牌宣传、商品供应、服务体验三者联动；

进一步优化拓展 O2O、“药到家”、跨境、社群等创新业务模式，实现有质量的

增长；通过会员拉新促活，主题营销促进业绩增长；进一步提升服务能力，为居

民提供体验式消费服务环境，并根据十五分钟生活圈合理优化网点布局。感谢您

的关注！

2、请问如何看待 2022 年的市值表现？在管理层看来，公司股价与管理层绩

效有关系吗？谢谢！

答：尊敬的投资者，您好！上市公司股价波动受宏观经济环境、政策制定与

出台、市场环境变化、投资者风险偏好等多方面因素影响，公司管理层将持续专

注主业，精进经营水平，寻求稳健发展，不断提升公司内在价值。感谢您的关注！

3、从经营情况看，今年有哪些项目可以贡献收入和利润？

答：尊敬的投资者，您好！公司将结合业务特色，通过拓展渠道及产品、稳

定业务体量、提升业务质量以及持续网点拓展、强化商品供应链、加强品牌宣传、

投身新业态发展、积极开展营销活动、提高专业服务能力等方面进行批发、零售

业务两手抓，实现公司整体可持续增长。感谢您的关注！

三、其他事项

投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本次

投资者说明会的召开情况及主要内容。公司对长期以来关注和支持公司发展并积

极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

上海第一医药股份有限公司董事会

2023年 5月 19日